



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
**CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
**UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W ŁODZI**

✉ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 25 I

REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790

☎ 42 675 75 00  
📠 42 678 93 68

✉ poczta@csk.umed.pl  
🌐 http://www.csk.umed.pl/

19.10.2019

### Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa narzędzi i akcesoriów endoskopowych dla Pracowni Endoskopii Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.**

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. - Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

**Pytanie nr. 1**

Dotyczy pakietu nr. 3 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie pętli z siateczką do usuwania ciał obcych z siatką rozpostartą na pętli o wymiarach 30 x 60mm, dł. narzędzia 2300mm, o śr. cewnika 2,5mm, brzegi pętli w kolorze niebieskim dla lepszej widoczności w obrazie endoskopowym.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr. 2**

Dotyczy pakietu nr. 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie pętli z siatką o średnicy narzędzia 2,3 mm, brzeg pętli biały

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr. 3**

Dotyczy Pakietu nr. 1 poz.15

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 15, w miejsce pierwotnych parametrów, poszerzeń do dróg żółciowych w rozmiarach: 6, 6.9, 8.4, 9, 9.6, 11.4 Fr. Pozostałe parametry zgodnie z siwz.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozmiary, dotychczasowe zapisy również pozostają obowiązujące.

**Pytanie nr. 4**

Dotyczy Pakietu nr. 1 poz. 20

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 20, w miejsce pierwotnych parametrów, protez plastikowych z temperowaną końcówką dla rozmiarów 6-10Fr.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozmiary, dotychczasowe zapisy również pozostają obowiązujące.

**Pytanie nr. 5**

Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Ilości określone w załączniku nr 2 do niniejszej umowy, stanowią wielkość szacunkową uzależnioną od ilości przyjętych pacjentów, posiadanych środków finansowych oraz ilości wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na podstawie wymienionych przesłanek, określone w załączniku do umowy szacunkowe ilości mogą ulec zmniejszeniu i zostać zredukowane do faktycznych potrzeb i możliwości, bez prawa dochodzenia roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis bez zmian

**Pytanie nr. 6**

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiającemu przysługuje dostawa towaru wolnego od wad w terminie ..... (min. 1 - max 3 dni roboczych), licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis:**

**Było: W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych, Zamawiającemu zostanie dostarczony towar wolny od wad lub uzupełniony brak w terminie do 3 dni, licząc od dnia rozpatrzenia reklamacji.**

**Jest: W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych, Zamawiającemu zostanie dostarczony towar wolny od wad lub uzupełniony brak w terminie ..... maksymalnie do 3 dni roboczych, licząc od dnia rozpatrzenia reklamacji.**

**Pytanie nr. 7**

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad towarów Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację w ciągu max. 7 dni roboczych a dotyczącą braków ilościowych – w terminie **max. 2 dni roboczych.**”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis bez zmian**

**Pytanie nr. 8**

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych, Zamawiającemu zostanie dostarczony towar wolny od wad lub uzupełniony brak w terminie **do 3 dni roboczych**, licząc od dnia uznania reklamacji za zasadną.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis bez zmian**

**Pytanie nr. 9**

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Ustalony cenę jednostkową mogą ulec wzrostowi wyłącznie na skutek przyczyn niezależnych od Wykonawcy takich jak: ustawowa zmiana stawek podatku VAT, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu**

**Pytanie nr. 10**

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się nie przekazywać wierzycielności wynikających z niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody podmiotu tworzącego Zamawiającego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis bez zmian**

**Pytanie nr. 11**

Dotyczy zapisów umowy § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis bez zmian**

**Pytanie nr. 12**

Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1 oraz 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 5% na 2%, 1% na 0,5% oraz odpowiednio z 10% na 5%?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% na 0,5%, z 10% na 5 % Wartości netto.**

**Nie wyraża zgody na zmniejszenie z 5% do 2%**

**Pytanie nr. 13**



Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku opóźnienia w dostawie produktu w terminie o którym mowa w § 4. ust. 4 umowy, przekraczającego 5 dni roboczych, lub niemożności wykonania zamówienia przez Wykonawcę, Zamawiający, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy może dokonać zakupu tych produktów od podmiotów trzecich i odmówić spóźnionej dostawy. W takiej sytuacji Wykonawca będzie zobowiązany do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu u innego dostawcy, a ceną wynikającą z umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis bez zmian**

**Pytanie nr. 14**

Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku dwukrotnego przekroczenia terminu dostawy, o którym mowa w § 4. ust. 4 o 10 dni Zamawiający może odstąpić od niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym, z winy Wykonawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu**

**Pytanie nr. 15**

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Strony zastrzegają możliwość rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez drugą Stronę, a w szczególności nie zapewnienia przez Wykonawcę trzech kolejnych terminowych dostaw przedmiotu zamówienia, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu**

**Pytanie nr. 16**

Dotyczy pakietu nr 3

Prosimy o możliwość zaofiarowania również kompatybilnej z Państwa sprzętem pętli z siateczką o śr. osłonki 2,3 mm (zamiast 2,6 mm) i z brzegiem pętli w kolorze szarym (zamiast zielonym). Wszystkie pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr. 17**

Dot. formularza oferty pkt. 13 oraz projekt umowy par. 6 ust. 3

Prosimy o doprecyzowanie terminu w dniach roboczych tak jak jest to w pkt 11 formularza oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający doprecyzował w projekcie umowy par. 6 ust. 3:**

**Było: W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych, Zamawiającemu zostanie dostarczony towar wolny od wad lub uzupełniony brak w terminie do 3 dni, licząc od dnia rozpatrzenia reklamacji.**

**Jest: W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych, Zamawiającemu zostanie dostarczony towar wolny od wad lub uzupełniony brak w terminie ..... maksymalnie do 3 dni roboczych , licząc od dnia rozpatrzenia reklamacji**

**Pytanie nr. 18**

Pakiet nr. 3.

Czy Zamawiający dopuści pętlę z siatką o wymiarach 25x60mm lub 35x60mm? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

Przewodniczący komisji przetargowej

Tomasz Miazek